
Doplňte správný tvar zájmena jenž: 

Žena, …… přivedli policisté k výslechu, se přiznala. 

Barvy, ……. si pomalovali tváře, nešly smýt. 

Muži, …… stáli okolo, se na celou akci nedívali.  

Les, …… včera vyčistili od odpadků, byl opět krásný.  

Ukazovali jim stroje, …… by se bez obsluhy neobešly.  

Auto, …… objížděl voliče, se pokazilo.  

Fotografie, ……  vystavovala, byly neprodejné.  

Stromy, ……  zakrývaly obyvatelům výhled z okna, budou pokáceny.  

Amazonky, …… přinesli vzácné dary, se odměnily pohostinností.  

Vzpomněl si na fotografii, …… uviděl minulý rok v novinách. 

Na poušti, …… se cestou zastavili, byla oáza s vodou.   

Přistoupila k oknům, …… bylo vidět ven.  

Podáš mi ten nůž, …… můžu ukrojit chleba? 

Poslankyni, …… tenkrát mnohokrát pomohl, již pomoci nedokázal.  

Ukázal jim štěně, …… našel na ulici.  

Vyslýchal svědkyni, …… okradli na nádraží.  

Kamarády, …… se chystáme navštívit, nás budou čekat.  

Hrad, …… stojí na kopci, je dominantou města.  

Úkol, …… jste měli vypracovat, je správný.  



Doplňte správný tvar zájmena svůj, kde je to možné:  

Jeskyně odhalila ….. tajemství.  

Půjčil jí …. kabát.  

Uvařila mi ….. specialitu.  

Vítám vás ve ….. novém domě.  

Půjčím ti ….. album.  

Přijděte zítra do ……nového bytu. Rád vás tam přivítám.   

Odhalte chybu:  

– Hovořil jsem nedávno se spolumajitelem restaurace U Kalicha Tomášem Töpferem, který se 

odhodlal k riskantnímu kroku: do své restaurace, která proslula v minulých letech jako 

turistická atrakce srovnatelná bezmála s pražským orlojem, mu skupina nesmí vkročit.  

– Vrchní velitel ozbrojených sil Jevgenij Šapošnikov ve čtvrtek odvolal ze své funkce velitele 

divize strategického letectva.  

 


